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Kittilän kunnan hallintosäännön mukaisesti toimielimet seuraavat ta-
lous ar vion toteutumista neljännesvuosittain. Toiminnan ja talouden
to teu tu mi ses ta raportoidaan toimielimille talousarvion hyväksymisen
yh tey des sä päätetyllä tavalla. Toimielimet raportoivat talousarvion to-
teu tu mi ses ta valtuustolle puolivuosittain.

Sosiaali- ja terveyslautakunnan sitova toimintakate vuonna 2021 on -
27 922 990 €. Toimintatuottojen osuus on 2 401 450 € ja toi min ta ku-
lu jen osuus on - 30 324 440 €. Toimintakatteen ennustetaan ylit ty-
vän ensimmäisen puolen vuoden toteuman perusteella n. 1.65 m€-
2.15 m€:lla ilman loppuvuodelle kohdentuvia toimenpiteitä.

Toimintatuottojen toteuma% on aj. 1-6 44.1 %. Tuottoja on kertynyt
enem män (+ 9.5 %)  kuin edellisenä vuonna vastaavalla seu ran ta-
jak sol la ja kun otetaan huomioon loppuvuodesta tiliytyvät val tio kont-
to rin korvaukset rintamaveteraanien palveluista sekä heinäkuussa
voi maan tulleen asiakasmaksulain muutokset, ennustetaan tuottojen
ko ko nai suu des saan ylittävän suunnitellun n. 350 t€:lla (+ 14.5 %).

Toimintakulut kokonaisuudessaan ovat toteutuneet 55.6 %:sti. Toi-
min ta ku lu jen osalta henkilöstömenot (10.7 m€ ) ja palveluiden ostot
(15.4 m€) kattavat 86 % koko toimialan menoista. Toimintakulujen
en nus te taan kokonaisuudessaan ylittyvän n. 2-2.5 m€ kohdentuen
asia kas pal ve lui den ostoihin ja siellä erityisesti erikoissairaanhoitoon.
Henkilöstömenojen ennustetaan toteutuvan suunnitellusti kasvun ol-
les sa edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna 5.5.%.
Kas vua voidaan pitää kohtuullisena huomioiden toimialan haasteet
ko ronapan de mi an hallitsemiseksi ja siihen varautumiseksi. Vuoden
2021 aikana on toimialalla ollut henkilöstössä eri pituisia ko ro na ka-
ran tee ne ja, jolloin henkilökunnalle on maksettu täysi palkka ja si jai-
sia on palkattu tarpeen mukaan.

Palveluiden ostojen osalta kasvu edellisen vuoden vastaavaan ajan-
koh taan (1-6)  verrattuna on ollut merkittävää (+ 1.2 m€, 15.5 %)
koh den tuen erityisesti erikoissairaanhoitoon, jonka menokehitys on
jat ku nut saman suuntaisena alkuvuoden 2021 kuin loppuvuodesta
2020. Muita ostopalveluita on ollut välttämätöntä käyttää myös mm.
ko ronapan de mi aan liittyvissä toimenpiteissä sekä sellaisissa pal ve-
luis sa (mm. psykologipalvelut), joiden saatavuutta ei muutoin ole voi-



tu varmistaa. Loppuvuoden osalta muiden ostopalveluiden kuin eri-
kois sai raan hoi don osalta palveluiden käytön ennustetaan vä he ne vän
mm. onnistuneiden rekrytointien sekä toimintamalleihin liittyvien
muu tos ten kautta. Menoja tulee loppuvuodesta kasvattamaan myös
asia kas mak su lain 1.7. tapahtunut muutos, jonka seurauksena pal ve-
lu asu mi sen piirissä olevien henkilöiden ravintopäivä tuli mak set ta-
vak si kunnasta, kun sen aiemmin maksoi asiakas itse. Muutoksen
vai ku tus on noin 350 t€ tasoa puolivuotisena.

Palveluiden ostojen ylitysennuste on kokonaisuudessaan n. 2–2.5
m€ luokkaa.

Toimintavuonna haasteellisesti ennakoitavaksi riskiksi sosiaali- ja
ter veys pal ve lui den järjestämisessä arvioitiin jo talousarvioesitystä
teh täes sä koronaviruksen vaikutukset. Koronaviruksen ennustettiin
li sää vän palveluiden tarvetta ja sitä kautta aiheuttavan lisämenoja;
mm. näytteenotot, jäljitys, tehohoito jne. Joidenkin palveluiden osalta
ky syn nän puolestaan ennustettiin laskevan hetkellisesti (mm. kii reet-
tö mät ajanvaraukset) ja siirtyvän tulevaan ajankohtaan aiheuttaen
se kä hetkellistä tehottomuutta toiminnassa että mahdollisia hoi to va-
jei ta, jotka voivat tulevaisuudessa kumuloitua raskaampien hoitojen
ja palveluiden muodossa. Taloudellista riskiä ennakoitiin aiheuttavan
myös sen, että joudutaan pitämään valmiuden vuoksi mm. osas to-
paik ko ja koronahoitoon varalla. Valtion korvauksen lopullinen kat ta-
vuus niin oman toiminnan kuin erikoissairaanhoidon li sä kus tan nuk-
sis ta oli vielä talousarvion suunnitteluvaiheessa auki ja on sitä edel-
leen korvausasiaan liittyvän lakiluonnoksen ollessa lau sun to kier rok-
sel la elokuun aikana.

Tehdessään talousarvioesityksensä vuodelle 2021 sosiaali- ja
terveyslautakunta ei esittänyt koronakustannuksia ta lous ar vo esi tyk-
ses sään täysimääräisenä niiden en na koi mat to muu den vuoksi.
Kustannusten seurantaa on tehostettu, jotta mah dol li sen
lisätalousarvion esittämisen yhteydessä esitys perustuu mah dol li sim-
man todelliseen tilanteeseen. Koronavirukseen suoraan liittyvät li sä-
kus tan nuk set vuoden 2021 aikana ovat kohdentuneet pal ve lui den ja
tarvikkeiden ostoihin ollen seurantajaksolla 1-6/2021 noin 290 t€ .
Lopullisen tason ennustetaan olevan vuonna 2021 n. 600-700 t€,
budjettivarauksen ollessa 237 t€.  Koronavirukseen liittyvät suo rat
kustannukset tulevat täten ylittämään talousarvion n. 400 t€:lla. Hen-
ki lös tö vai ku tus ten kokonaisarvio tehdään osana tilinpäätöstä.

Työmarkkinatukeen liittyvä kunnan maksuvasteella oleva kun ta-
osuus sisältyy sosiaali- ja terveystoimen menoihin ja on ylittymässä
n. 100 t€:lla. Ylitys johtuu koronasta johtuvasta yrittäjien määrän kas-
vus ta työmarkkinatuen saajina. Tähän menokohtaan sosiaali- ja ter-
veys toi mel la ei ole mahdollisuutta suoraan omalla toiminnallaan juu-
ri kaan vaikuttaa.



Toiminnan osalta ei ole merkittävää poikkeamaa suunnitellusta muil-
ta osin kuin terveyskeskuksen vuodeosaston osalta, joka on ollut ko-
ko alkuvuoden käyttöasteeltaan hyvin matala. Kittilän ter veys kes kuk-
sen vuodeosastolla on 30 hoitopaikkaa, kun tarve on vakioitunut niin
al ku vuo des ta kuin myös kesän aikana noin 50 %:n tasolle. Asiasta
on informoitu sosiaali- ja terveyslautakuntaa kesäkuussa 2021 ja tar-
ken net tu suunnitelma kotihoidon tueksi tarvittavan ko ti sai raa la toi min-
nan ja liikkuvan sairaanhoitajan sekä kotikuntoutuksen käyn nis tä mi-
sek si olemassa olevalla resurssilla tuodaan sosiaali- ja ter veys lau ta-
kun nan päätettäväksi syksyllä 2021. Kotiin annettavien pal ve lu jen
uudelleen organisointia jatketaan tavoitteena myös alueellisen ta-
sa-ar von lisääminen palveluiden saatavuudessa. Erilaisia di gi taa li sia
palveluja ja niiden toimivuutta ja käyttöönoton mahdollisuuksia sel vi-
te tään. Syksyn aikana valmistaudutaan ottamaan käyttöön kan sal li-
nen Omaolo digipalvelu, joka auttaa kansalaista arvioimaan hoi don
tai palvelun tarvetta digitaalisin keinoin. Potilastietojärjestelmä päi vi-
tet tiin kesäkuussa -21 vastaamaan tietoturvaan liittyviä vaateita se kä
toiminnan tarpeita. Sosiaalihuollon osalta päivitystyötä tehdään syk-
syn aikana.

Sosiaali- ja terveystoimi on mukana toteuttamassa Lapin kuntien yh-
tei ses ti sopimia kehityshankkeita osana sote- uudistusta liittyen mm.
vas taan ot to toi min nan kehittämiseen, monialaiseen hoito- ja pal ve lu-
suun ni tel maan sekä monitoimijaiseen perhekeskustoimintaan, jonka
ke hit tä mis tä tehdään yli toimialarajojen. Ikäihmisten palveluiden
osal ta suurimmat kehitystarpeet on tunnistettu kohdentuvan kotiin
an net ta viin palveluihin ja niiden osalta suunnittelutyö on menossa.
Ke hi tys vam mais ten asumiseen tarkoitettu Kolpeneen kuntayhtymän
ra ken nut ta ma Tunturi-Lapin asumisyksikkö-hanke etenee suun ni tel-
lus ti ja asiaan liittyvää yhteistyötä tehdään säännöllisesti Kolpeneen
kans sa. Vammais- ja vanhusneuvosto on kokoontunut säännöllisesti
kä si tel len asiat, jotka liittyvät vammaisten ja vanhusten eri tyis ky sy-
myk siin. Kotihoidon aterioiden kuljetuspalvelu on kilpailutettu ja vam-
mais pal ve lu lain sekä sosiaalihuoltolain mukaiset kuljetuspalvelut, po-
ti las kul je tuk set sekä päivätoimintakuljetusten kilpailutukset on val-
mis tel tu kilpailutettavaksi. Omaishoidontukea saavia oli kesäkuussa
2021 vammaisista ihmisistä 57 ja ikäihmisistä 123, yhteensä 180 ( v.
2020 171). Omaishoitajille on järjestynyt vuorohoitoa palvelutalo
Pääs ky läs sä. Lisäksi heitä on tuettu ikäihmisten päivätoiminnan
avul la.

Henkilöstön saatavuus on suurimmalta osin ollut Kittilässä hyvää tai
jo pa erittäin hyvää; avoimiin virkoihin ja tehtäviin on ollut hyvin ha ki-
joi ta.

Lakisääteiset hoito- ja palvelutakuuajat ovat toteutuneet lähes 100
%:sti. Vuodenvaihteessa ollut hoitotakuun ylittänyt hammashoidon



jo no ti lan ne on myös lain määräämissä rajoissa.

Oheismateriaalina on sosiaali- ja terveyslautakunnan talousarvion to-
teu tu ma ver tai lu ajalta 1.1.- 30.6.2021, erikoissairaanhoidon las ku tus-
ja tuoteraportit 1-6/2021.

Perusturvajohtaja:
Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee tiedoksi talouden ja toi min-
nan arvion ajalta 1.1.- 30.6.2021 ja lähettää sen edelleen kh:n kaut ta
valtuustolle.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


